

Memo majandus- ja infotehnoloogiainistri käskkirja „Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ja tema valitsemisala asutuste 2024. a eelarvete kinnitamine“ juurde

12. jaanuar 2024

Vastavalt riigieelarve seaduse § 31 lg 2 liigendab minister ministeeriumi valitsemisala eelarvelised vahendid administratiivselt ja majandusliku sisu järgi. Käskkirjaga kinnitatakse valitsemisala asutuste eelarved lähtudes 08.12.2023 Riigikogu poolt vastu võetud **2024. aasta riigieelarve seadusest** tegevuspõhise eelarve programmide tegevuste lõikes. Valitsemisala 2024. aasta tulude maht on kokku 271 mln eurot, kulud 1 418 mln (sh käibemaks 22 mln), IT investeeringud 34 mln (sh käibemaks 6 mln) ja finantseerimistingute maht 186 mln eurot. Seadus koos seletuskirjaga on lisatud taustainfo failidesse.

Käskkirjas näidatakse kulude suurenemine negatiivse märgiga ning kulude vähenemine positiivse märgiga.

Kasutatud lühendid:

CERN - Euroopa Tuumauuringute Organisatsioon (*European Organization for Nuclear Research*)

EA – eelarve

EIS – Ettevõtluse ja Innovatsiooni SA

ESA - Euroopa Kosmose Agentuur (*European Space Agency*)

ETAG - Sihtasutus Eesti Teadusagentuur

EVK - AS Eesti Varude Keskus

KAM – Kaitseministeerium

MAK - MTÜ Maakondlikud Arenduskeskused

MKM – Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium

RIA – Riigi Infosüsteemi Amet

RIKS – Riigi Infokommunikatsiooni Sihtasutus

Käesoleva käskkirjaga tehakse järgmised **valitsemisala sisesed muudatused** (nii asutuste eelarvete sees kui nende vahel), mille tulemusena valitsemisala eelarve maht ei muutu:

- 1) MKMi teadmussiirde programmi IT investeeringutest (EA objekt IN002000) suunatakse 30 tuh eurot RIA eelarvesse ettevõtja elujõulisuse indeksi turvatestide läbiviimiseks (reaalajamajanduse projekti raames);
- 2) MKMi eelarves parandatakse kulumudeli ekslikust suunamisreeglit tingitud viga ja suunatakse 387 tuh eurot ettevõtluskeskkonna programmi ettevõtluse arendamise soodustamise tegevuse kuludest teadmussiirde programmi tegevusele „Ettevõtete innovatsiooni-, digi- ja rohepöörde soodustamine“. Muudatus tehakse kooskõlas 2024. aasta riigieelarve seaduse § 5 lg 1 ja kajastub ka käskkirja lisan nr 7;
- 3) MKMi ettevõtluskeskkonna programmi ettevõtluse arendamise soodustamise tegevuse eelarves täpsustatakse antavat toetust EVK-le, vähendades varude soetuseks mõeldud sihtfinantseeringut 150 tuh euro võrra ja suurendades 130 tuh euro võrra EVK tegevustoetust. 20 tuh eurot jääb MKMi tegevuskuludesse varude tagamisega seotud kulude katmiseks (muudatus kajastub käskkirja lisan nr 7);

- 4) MKMi eelarves täpsustatakse digiühiskonna programmi tegevuse „Digiriigi alusbaasi kindlustamine“ eelarves kajastatud investeeringu- ja tegevustoetuste jaotust kvantside projektis osalemiseks vajaliku 50% omafinantseeringu katmiseks. Algselt oli nimetatud eesmärgil MKMile antud lisavahendid summas 500 tuh eurot kajastatud täies mahus RIKSile antava toetusena, sh investeeringutoetusena 475 tuh eurot (EA objekt IN002000) ja tegevustoetusena 25 tuh. Nüüdseks on selgunud, et RIKSile suunatakse sellest summast tegevustoetuseks 211 tuh eurot, ASile Metrosert antakse investeeringutoetust 25 tuh (EA objekt IN002000) ja tegevustoetust 136 tuh eurot. 76 tuh eurot on ette nähtud MKMile tegevuskuludeks ning 51 tuh KAMile. Need kulud tõstetakse lisast 7 välja. KAMile mõeldud vahendid saame neile üle anda 2024. aasta riigieelarve seaduse muutmise käigus, mis eeldatavalt tehakse I poolaasta jooksul. Kõik kirjeldatud muudatused kajasuvad käskkirja lisas 7;
- 5) käskkirja lisas 7 on sisemise muudatusena kajastatud MKMi teadmussiirde programmi ettevõtete innovatsiooni-, digi- ja rohepöörde soodustamise tegevus- ja investeeringutoetuste jagamine saajate lõikes (sh EIS, ESA, CERN, ETAG, AS Metrosert, ülikoolid, Tehnopol, MAKid). Kokku on saajate vahel ära jagatud 47,4 mln eurot ja jagamata (nö reservis) on teadmussiirde programmi vahendeid toetusteks 0,9 mln. Sellele lisandub veel 1,3 mln eurot teadus- ja arendustegevuse eesmärgil tehtavaid kulusid digiühiskonna programmis.

Memo koostas MKMi eelarveosakonna eelarve valdkonna juht Helena Siemann (helena.siemann@mkm.ee; tel 555 87 004).